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Gotowa jest już nowa siedziba WSPR w Szczecinie przy ul. Duńskiej 1. Docelowo stacjonować tu będzie sześć
zespołów ratownictwa medycznego. Pierwsi ratownicy zostaną tu przeniesieni z dotychczasowej bazy przy al.
Wojska Polskiego na początku maja. W piątek, 30 kwietnia 2021 roku, w obecności marszałka województwa
Olgierda Geblewicza, uroczyście otwarto obiekt.

Wygodne pokoje dla ratowników, myjnia z pomieszczeniem do dezynfekcji ambulansów i sprzętu, magazyny, biura,
serwerownia, garaż dla karetek oraz zaplecze warsztatowo-techniczne ze stacją diagnostyczną – to wszystko znajduje się w
nowej siedzibie szczecińskiego pogotowia przy ul. Duńskiej 1.

– Dziękuję wszystkim ratownikom i pracownikom medycznym za ich pracę. Można śmiało powiedzieć, że przeszliście w
ostatnich miesiącach próbę porównywalną do warunków wojennych. Przecież gdy wychodzimy dzisiaj z domu, zawsze
spotykamy karetki na sygnale pędzące na ratunek ulicami Szczecina. Warto sobie uświadomić, jak ogromną, intensywną i
wymagającą pracę wykonujecie na co dzień i bardzo Państwu za to dziękuję. Bardzo się cieszę, że teraz będziecie mogli
pracować profesjonalnie – jak zawsze, ale w godnych warunkach, których od tak dawna w Szczecinie brakowało. Wcześniej
dyrektor WSPR Roman Pałka, własnymi siłami wyremontował siedzibę pogotowia w Dąbiu, ale lewobrzeżna część Szczecina
pozostawała zbyt długo nierozwiązanym problemem. Długo trwały dyskusje, w jaki sposób przygotować inwestycję, by w
optymalny sposób służyła bezpieczeństwu mieszkańców. Pogotowie musi być jak najbliżej ludzi, ale w wiecznie zakorkowanym
centrum miasta może być to trudne. Szczecin rozwija się na północ, stąd naturalna decyzja o jednej z lokalizacji właśnie przy ul.
Duńskiej. Druga siedziba – przy ul. Twardowskiego – także nabiera już coraz bardziej realnych kształtów. W lipcu 2018 roku
wymieniliśmy się z prezydentem Szczecina na działki, a województwo niezwłocznie przekazało je na rzecz WSPR. Miejsce, w
którym dzisiaj się znajdujemy, wymagało inwestycyjnej odwagi, bo mało kto sobie zdaje sprawę, że był skażony i wymagał
rekultywacji. Wówczas Sejmik zgodził się na przekazanie 1 mln zł na ten cel. Potem już wszystko poszło sprawnie: projektowanie
i budowa. Całość inwestycji kosztowała niemalże 19 mln zł – zaznaczył marszałek województwa Olgierd Geblewicz

Dwukondygnacyjny, nowoczesny budynek powstały na działce o powierzchni 4800 m2, zaprojektowało konsorcium CH2
Architekci i NAAN Architekci. Inwestycję zrealizowała firma CALBUD, która rozpoczęła prace w marcu ubiegłego roku i
zakończyła je blisko 2 miesiące przed terminem.

– Chciałem serdecznie podziękować pracownikom WSPR z dyrektorem Romanem Pałką na czele, radnym województwa, którzy
wspierali przedsięwzięcie, szczecińskiej firmie Calbud za sprawną realizację, pracownikom urzędu marszałkowskiego. Nasze
pogotowie należy najlepszych w Polsce, co zawsze z dumą i wdzięcznością podkreślam. Szczecin niedługo będzie się cieszył
dwoma nowymi siedzibami, ale na tym nasze plany się nie kończą. W województwie mamy 40 filii pogotowia i nie wszystkie
pracują w odnowionych siedzibach. Już myślimy o Koszalinie, Drawsku Pomorskim, Pyrzycach, Sławnie. Ubolewam, że żadna z
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pracują w odnowionych siedzibach. Już myślimy o Koszalinie, Drawsku Pomorskim, Pyrzycach, Sławnie. Ubolewam, że żadna z
nich nie dostała wsparcia w ramach Rządowego Programu Inicjatyw Lokalnych, choć o to wnioskowaliśmy sądząc, że
bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Pomorza Zachodniego powinno być obecnie najważniejszym celem. Niestety, obecna
władza bardziej upodobała sobie inne regiony, które otrzymały dofinansowanie budowy dróg czy magazynów dla wiejskich
muzeów. My jednak pomimo tego nadal będziemy się starali tworzyć takie warunki, by medykom było choć trochę łatwiej, a
mieszkańcy mogli się czuć jeszcze bardziej bezpieczni – dodał Olgierd Geblewicz.

Pierwsi ratownicy medyczni będą oczekiwać na wezwania w nowej siedzibie już od początku maja tego roku.

– W nowej siedzibie pogotowia stworzyliśmy bardzo dobre warunki. Zespoły będą sprawne do wyjazdu bez względu na
panujące warunki atmosferyczne. W obiekcie są pokoje dla ratowników, zaplecze socjalne, nowoczesne warsztaty i
pomieszczenie do odkażania karetek. Na czas pandemii funkcjonować będą tu 3 zespoły, ponieważ nie chcemy potęgować
ryzyka zakażenia się koronawirusem przez ratowników – przyznał dyrektor WSPR w Szczecinie Roman Pałka.

Docelowo przy ul. Duńskiej stacjonować będzie 6 zespołów ratownictwa medycznego. Pozostałe zespoły z lewobrzeżnej części
miasta zostaną przeniesione do drugiej nowej szczecińskiej siedziby pogotowia przy ul. Twardowskiego, jak tylko ta będzie
gotowa (prace przy ul. Twardowskiego mają zakończyć się do końca 2022 roku; obecnie generalny wykonawca prowadzi prace
rozbiórkowe; do końca maja tego roku planuje rozpocząć prace ziemne przy jednym z zaplanowanych tu dwóch budynków).

W nowej siedzibie przy ul. Duńskiej ratownicy medyczni, lekarze i pielęgniarki mają do swojej dyspozycji 6 pokoi z łóżkami do
odpoczynku, pokój czuwania z kuchnią i tarasem oraz przestronną szatnię z łazienkami. W budynku znajdują się także
pomieszczenia biurowe, magazyny, serwerownia oraz zaplecze techniczno-warsztatowe dla ambulansów. Karetki, które będą tu
stacjonować parkować będą w garażu – dzięki temu będą od razu gotowe do wyjazdu.

– To inwestycja oczekiwana przez bardzo długi czas, z całą pewnością przysłuży się mieszkańcom północnych dzielnic
Szczecina, ale także Polic. W ciągu ostatniego pandemicznego czasu praca medyków zaczęła być bardziej ceniona. Tym
bardziej cieszy, że ratownicy będą pracować w warunkach, na które naprawę zasługują – mówił poseł Arkadiusz Marchewka.

Otwarcie nowej siedziby przy ul. Duńskiej to nie tylko poprawa warunków pracy członków zespołów ratownictwa medycznego,
ale także skrócenie czasu dojazdu do pacjentów z północnych dzielnic Szczecina o nawet 10-15 minut.

– Ta inwestycja należała się pracownikom i nam, mieszkańcom miasta. Warunki, jakie panowały przy ul. Wojska Polskiego, były
niespotykane w innych miastach. Pogotowie niesie pomoc i ratuje życie wszystkim bez wyjątku, bez względu na to, kim są.
Pamiętajmy o tym – powiedziała przewodnicząca zachodniopomorskiego Sejmiku Maria Ilnicka-Mądry.

Całkowity koszt inwestycji tj. budowy obiektu i remediacji terenu, wyniósł prawie 19 mln zł. Wkład własny WSPR w Szczecinie to
ponad 10,6 mln zł, dotacja z Urzędu Marszałkowskiego wyniosła 8 mln zł. Ponadto sklep IKEA przekazał darowiznę w postaci
mebli i akcesoriów (łóżka, krzesła, stoły, wieszaki, biurka, koce, kubki, talerze etc.) o wartości ok. 80 tys. zł.
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